


Ministério da Educação

Instituto Benjamin Constant

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA IBC Nº 64, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024PORTARIA IBC Nº 64, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

Homologa o Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado
para Professor Subs tuto do Departamento de Educação do
Instituto Benjamin Constant.

    

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANTO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT , no uso das atribuições que lhe confere o
art. 25 do Regimento Interno, com a redação dada pela Portaria MEC nº 310, de 3 de abril de 2018, e de acordo
com o que consta no Processo nº 23119.000536.2024-89, resolve:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto do
Departamento de Educação do Ins tuto Benjamin Constant, de que trata o Edital nº 41, de 22 de dezembro de
2023, nos termos do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO MARCOS FARIAS DA CONCEIÇÃOMAURO MARCOS FARIAS DA CONCEIÇÃO
Diretor-GeralDiretor-Geral

ANEXOANEXO

Cargo: Professor Substituto
Modalidade de Ensino: Educação Especial

Área: EDUCAÇÃO PRECOCE
Número de vagas: 3 (três) vagas (2 AC e 1 NPI)

Nº de
Inscrição

Nome Pontuação Situação Final

14 DÉBORA LEMBI NEVES 165,0
CLASSIFICADA -
AC

54
PAULO HENRIQUE FREIRE
BOURDETTE FERREIRA

147,0
CLASSIFICADO -
AC

51
RAÍSSA GUIMARÃES TEIXEIRA
MACHADO

143,0 Excedente

34 IGNÁCIO ANTÔNIO SEIXAS DA SILVA 140,0 Excedente

7
VIRGINIA MARIA MOREIRA FRANCO
STARLING LUIZ BARELLOS

127,5 Excedente

35
VITOR PEREIRA RODRIGUES
FERREIRA

116,0
CLASSIFICADO -
NPI



57 JULIANA CRISTINA SILVA SOARES 113,0 Excedente

17
MARLENE DE DEUS ALBUQUERQUE
DURÃES

104,0 Excedente

21 GILSON SOARES REIS JUNIOR 70,0 Excedente

5 RAFAELLA FRANCO FERREIRA 68,0 Excedente

Área: EDUCAÇÃO INFANTIL
Número de vagas: 5 (cinco) vagas (3 AC, 1 PCD e 1 NPI)

Nº de
Inscrição

Nome Pontuação Situação Final

50 ELEN NÚBIA DE LIMA CAMPOS 122,0
CLASSIFICADA -
AC

33 FERNANDA CUSNIR RECHELO 115,0
CLASSIFICADA -
PCD

82 JULIANE FLOR DE ALMEIDA NOVAES 105,0
CLASSIFICADA -
AC

31 LUANA NUNES FERREIRA 102,5
CLASSIFICADA -
AC

56 SUELLEN ROCHA DA SILVA 100,0
CLASSIFICADA -
NPI

74 THAIS LISBOA GOMES 96,5 Excedente

59 ROGÉRIA DE PAIVA DE MIRANDA 80,0 Excedente

41 LUCIANA CALIXTO MARQUES 72,5 Excedente

45 ANDRÉA CRISTINA CABRAL 66,0 Excedente

64
ALESSANDRA MONTEIRO DOS REIS
BARBOSA

55,0 Excedente

73 NATÁLIA SILVA MARQUES XAVIER 41,5 Excedente

Área: ENSINO FUNDAMENTAL
Número de vagas: 5 (cinco) vagas (3 AC, 1 PCD e 1 NPI)

Nº de
Inscrição

Nome Pontuação Situação Final

72 VERÔNICA DE SANTANA PEDROSA 158,0
CLASSIFICADA -
AC

24 SOFIA CASTRO HALLAIS 140,0
CLASSIFICADA -
AC

40
FLÁVIA REGINA REIS DONOLA
PINHEIRO

118,0
CLASSIFICADA -
AC

19 JULIANA HONÓRIO DOS SANTOS 115,0
CLASSIFICADA -
AC

61
CLARISSA REZENDE BAPTISTA
VILAÇA

106,0 Excedente

30 BRENDA FRANKLIM LIMA 103,5 Excedente

2 VALDILEIA DA COSTA COUTINHO 101,0 Excedente

52 SANDRA REGINA LOPES 99,5 Excedente

23
SUZAN CHRISTINA RIBEIRO DA
SILVA

63,0 Excedente

48 WAGNER SOUZA DA SILVA 62,5
CLASSIFICADO -
NPI




	Documento assinado eletronicamente por:

